


2



3

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 34/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 34/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 08/2023

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Filipe Moises Garcia, CNPJ 17.034.870/0001-84. Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – Vinte e cinco poltronas 
tipo executiva giratória, preta, revestida em tecido, assento com madeira compensada, e 
espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, encosto com tubo de aço, revestido 
em tela tipo mesh preto e courvim preto; com braços reguláveis com apoio em polipropi-
leno; com base em aço com capa protetora em polipropileno; e mecanismo giratório com 
regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Dimensões mínimas do assento 
46 cm largura x 43 cm profundidade x 07cm de espessura; e encosto 44 cm largura x 50 
cm altura. Suporta até 110 kg; ITEM 03 – Trinta poltronas tipo secretária fixa, assento e 
encosto em madeira compensada, com espuma injetada com densidade média de 55kg/
m3; revestimento do assento e encosto em couríssimo preto; base confeccionada em tubo 
de aço de 7/8’; medidas aproximadas do assento 41 cm largura x 39 cm profundidade 
x 50 cm espessura; encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessuras; altura do 
Assento até o chão: 45 cm; altura total até o chão: 83 cm. Dimensões aproximadas do 
produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura. Suporta peso até 
120 kg. Fixação do encosto em tubo de aço de 7/8’ em formato U invertido. Contrato Nº. 
36/2023 – Processo nº 34/2023 – Pregão Presencial Nº. 08/2023. Dota-
ção orçamentária – 4.4.90.52.42. Vigência: 16 de maio de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023. Valor Global: R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta reais). 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Filipe Moisés Garcia pela Contratada 
em16 de maio de 2023.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Miza Móveis Ltda, CNPJ 46.021.706/0001-30. Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de: ITEM 02 – cinquenta poltronas tipo 
presidente giratória, revestida no assento e encosto em couríssimo preto, com assento e 
encosto em madeira compensada; com espuma laminada com densidade média de 45kg/
m3; braços fixos cromados; base cromada tipo estrela com rodízios; com mecanismo gi-
ratório com regulagem de altura e com sistema de amortecimento a gás; e relax com incli-
nação do conjunto assento e encosto com trava na posição inicial e regulador de tensão, 
dimensões mínimas do assento 56 cm largura x 46 cm profundidade x 12 cm espessura 
e dimensões mínimas do encosto 56 cm largura x 75 cm altura x 12 cm espessura; altura 
total até o chão: mínimo 110 cm - máximo 122 cm; suporta até 120 kg. Contrato Nº. 
37/2023 – Processo nº 34/2023 – Pregão Presencial Nº. 08/2023. Dota-
ção orçamentária – 4.4.90.52.42. Vigência: 16 de maio de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023. Valor Global: R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais). Assinam: 
Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Geordane José Mendonça pela Contratada em 
16 de maio de 2023.




